Multi variarum artium, & scientiarum tenentur desiderio, in easque perdiscendas ita incumbunt, ac si multis adhuc sæculis essent victuri; artem verò, scientiamque bene moriendi maximè necessariam flocci faciunt, de æterna vita, quæ non doctrinâ, sed virtute acquiritur, parùm, aut nihil omninò solliciti. *Provisione perversâ*, inquit S. Eucherius, *impendunt brevi tempori curam maximam, & maximo tempori curam brevem.*

Noë

Noë centum, & viginti annorum operam in arcæ fabrica collocavit, ut mortem temporalem evaderet: tibi tantum vitæ nequaquam superest; post tres annos, dies, horas, forsan eris exanimus cadaver: & tantillum temporis Christianæ vitæ, ad virtutis fastigium educendæ, impendere detrectabis, ut æternam mortem efugas?

Enimverò demens es, si longævæ vitæ spe te ipsum lætes, & seducas, si ex hoc momento ad bonam, beatamq; oppetendam mortem te non sedulò compares.

C A P U T XLVIII.

Discendum est benè mori; quia non nisi semel morimur.

Si juveni puellæ, quæ fistulam æneam nunquam vidit, diceretur: explodendum tibi est in hunc scopum: si tetigeris illum; Reginae nomi-

mine, ac dignitate donaberis: sin aberrare te contigerit; in ignem viva conjicieris: conceduntur autem tibi hebdomadæ quatuor, ut explorendi artem rectè perdiscas: quòd si tum aberraveris, non erit iterandus locus.

Si hoc, inquam, ei diceretur: an non diligentissimè omnem conatum adhiberet, ut illius artis peritiam assequeretur?

De te (ô homo) sententia lata est. Scopus æternitatis tibi petendus est, migrandum è vita. *Statutum est hominibus semel mori.*

Mors finis est temporis, atque æternitatis felicitis, vel infelicitis exordium. Si benè morieris; æternis poteris in Cœlo gaudiis: sin malè; pœnis apud inferos cruciaberis, nunquam terminandis: quippe non nisi semel mori licet, nihilq; hinc iterandum relinquitur.

Nec

Nec erit, quòd in temporis angustias tuam artis bene moriendi imperitiam, tanquam in causam, refundas; jam enim viginti, triginta, quadraginta numeras ætatis annos.

Si omne illud tempus instructuossè consumpseris; hebdomadas quatuor, ut explodendi in scopum æternitatis, atq; ut benè, beatèque moriendi arte erudiaris, tibi nequaquam ausim polliceri; nam proximâ fortè hebdomadâ, die crastinâ, horâ insequente cogêris subire mortem, à qua felix tua, vel infelix pēdet æternitas.

Itaque hoc præsentis momento, quod solum in potestate tua est, omnibus tum animi, tum corporis viribus eniti debes, ut rectè explodere in æternitatis scopum, atque ut benè, beatèque mori perdiscas.